
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Incarico dirigenziale per il centro di referenza nazionale Medicina Forense Veterinaria - Conferimento 
incarico quinquennale alla Dr.ssa Giulia Rosa e Incarico dirigenziale per il centro di referenza 
nazionale per le Malattie nei Primati non Umani - Conferimento incarico quinquennale Dr.ssa Claudia 
Eleni. Decorrenza 16/03/2025. 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Incarico dirigenziale per il centro di referenza nazionale Medicina Forense Veterinaria 
- Conferimento incarico quinquennale alla Dr.ssa Giulia Rosa e Incarico dirigenziale per il centro di 
referenza nazionale per le Malattie nei Primati non Umani - Conferimento incarico quinquennale 
Dr.ssa Claudia Eleni. Decorrenza 16/03/2025.

PREMESSO 
CHE gli incarichi dirigenziali per il centro di referenza nazionale Medicina Forense Veterinaria e 

per il centro di referenza nazionale per le Malattie nei Primati non Umani sono attualmente 
ricoperti rispettivamente dal Responsabile della U.O.T. Toscana Sud Dr. Dario Deni e dal 
Responsabile della U.O.C. Diagnostica Generale Dr. Antonio Battisti;

CHE è intendimento della Direzione Aziendale voler riattribuire gli incarichi dirigenziali in oggetto, 
anche in previsione della Riorganizzazione Aziendale, in corso di approvazione, ai sensi della 
quale viene rimodulato l’assetto di tutti i Centri di Referenza dell’Ente;

VISTA 
LA richiesta di aggiornamento dei dati relativi ai responsabili dei Centri di Referenza Nazionali, 

pervenuta dal Ministero della Salute in data 03/03/2025;
LA nota del 27/02/2025 del Responsabile della U.O.T. Toscana Sud, Dr. Dario Deni, in cui 

propone l’attribuzione dell’incarico dirigenziale del centro di referenza nazionale Medicina 
Forense Veterinaria pervenuta alla Dr.ssa Giulia Rosa; 

LA nota del 27/02/2025 del Responsabile della U.O.C. Diagnostica Generale, Dr. Antonio Battisti, 
in cui propone l’attribuzione dell’incarico dirigenziale del centro di referenza nazionale per le 
Malattie nei Primati non Umani pervenuta alla Dr.ssa Claudia Eleni;

PRESO ATTO
CHE la Direzione Sanitaria, con comunicazione del 04/03/2025 ha espressamente accolto le 

suddette istanze e disposto di procedere al conferimento quinquennale dei due incarichi 
dirigenziali in oggetto, con decorrenza 16 marzo 2025; 

DATO ATTO
CHE la valorizzazione prevista per i suddetti incarichi è di 38 punti, così come quantificato nella 

Delibera n. 98/23 del 24/02/2023, qualora al dirigente incaricato non sia già attribuito un 
incarico di maggior valorizzazione;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

1. Di procedere all’attribuzione dell’incarico dirigenziale del centro di referenza nazionale 
Medicina Forense Veterinaria pervenuta alla Dr.ssa Giulia Rosa con decorrenza 16 marzo 
2025;

2. Di procedere all’attribuzione dell’incarico dirigenziale del centro di referenza nazionale per 
le Malattie nei Primati non Umani pervenuta alla Dr.ssa Claudia Eleni con decorrenza 16 
marzo 2025;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

3. Di dare atto che la valorizzazione prevista per i suddetti incarichi è di 38 punti, qualora al 
dirigente incaricato non sia già attribuito un incarico di maggior valorizzazione.

IL RESPONSABILE 
         Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Incarico dirigenziale per il centro di referenza nazionale Medicina Forense 
Veterinaria - Conferimento incarico quinquennale alla Dr.ssa Giulia Rosa e Incarico dirigenziale per 
il centro di referenza nazionale per le Malattie nei Primati non Umani - Conferimento incarico 
quinquennale Dr.ssa Claudia Eleni. Decorrenza 16/03/2025”.

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di procedere all’attribuzione dell’incarico dirigenziale del centro di referenza nazionale 
Medicina Forense Veterinaria pervenuta alla Dr.ssa Giulia Rosa con decorrenza 16 marzo 
2025;

2. Di procedere all’attribuzione dell’incarico dirigenziale del centro di referenza nazionale per 
le Malattie nei Primati non Umani pervenuta alla Dr.ssa Claudia Eleni con decorrenza 16 
marzo 2025;

3. Di dare atto che la valorizzazione prevista per i suddetti incarichi è di 38 punti, qualora al 
dirigente incaricato non sia già attribuito un incarico di maggior valorizzazione.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
      Dr. Stefano Palomba


		2025-03-10T10:46:29+0000


		2025-03-10T13:22:48+0000


		2025-03-10T14:43:29+0000


		2025-03-11T13:05:04+0000




